
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1325 DEL 23-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 351 DEL 23-11-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Impegno di spesa per diritti SIAE per la realizzazione dell'iniziativa
"Giornata Internazione contro la violenza sulle donne" del 25 novembre 2015 presso il
Teatro della Limonaia.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 46 del 20/10/2015 con la
quale veniva approvata la proposta teatrale presentata dall’Associazione Culturale Ex Libris,
in programma per il giorno 25 novembre 2015 presso il Teatro della Limonaia, avente ad
oggetto la vicenda esistenziale e artistica della pittrice del Seicento Artemisia Gentileschi;

ATTESO che nella suddetta deliberazione si precisava che l’iniziativa non avrebbe
comportato costi a carico del bilancio comunale, fatta eccezione per eventuali diritti SIAE;

CONSIDERATO che per la realizzazione dello spettacolo è stato preventivato da SIAE, sede
di Sesto Fiorentino, un costo pari a € 33,65 composto da € 25,59 oltre € 6,06, quanto a  quota
IVA sull’imponibile SIAE, da versare all’erario in regime di split payment;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/03/2015 avente ad
oggetto “Bilancio 2015/2017 e relativi allegati: approvazione”;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4/06/2015 avente ad
oggetto “Piano esecutivo di gestione /Piano degli obiettivi triennio 2015/2017:
approvazione”;

DATO ATTO che con decreto del Commissario Prefettizio Straordinario n. 10 del
29/07/2015, al sottoscritto, Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato l’incarico ad



interim di Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative fino al 31.12.2015,
già conferito con decreto del Sindaco n. 39/14;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187 convertito
in legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 – la presente determinazione
non è riconducibile a contratto di appalto per lavori, servizi o forniture ed è pertanto esclusa
dalla normativa in questione;

DETERMINA

1) di impegnare la somma di € 33,65 composta da € 25,59 oltre € 6,06 quanto a quota IVA a
favore di SIAE agenzia di Sesto Fiorentino, sul capitolo 37701 “Imposte, tasse e proventi
assimilati a carico dell’ente” - Piano finanziario 1.02.01.99.999;

2) di autorizzare il Servizio Ragioneria al pagamento dietro presentazione di fattura
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione
della Legge 190/2014, Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art.1,
comma 629 lettera b), che introduce l’art. 17-ter  nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633;

3) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto dirigente di settore.

Sesto Fiorentino, 23-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 351 DEL 23-11-2015 - Reg. Gen. N. 1325
DEL 23-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per diritti SIAE per la realizzazione dell'iniziativa
"Giornata Internazione contro la violenza sulle donne" del 25 novembre 2015 presso il
Teatro della Limonaia.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6554

Impegno di spesa per diritti SIAE per la realizzazione
dell'iniziativa "Giornata Internazionale contro la
violenza della donna" del 25/11/2015 presso il teatro
della limonia - Operazione: Inserimento

PEG: 37701     PIANO FIN: 1.02.01.99.999,
MISS/PROG: 12.05
Imposte e tasse

24/11/2015 33,65

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 33,65
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 351 DEL 23-11-2015 - Reg. Gen. N. 1325
DEL 23-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


